EDITAL 05 – 2022/1 – JORNALISMO

HORÁRIO DAS AVALIAÇÕES FINAIS – EXAME (2022/1).

A coordenação do curso de JORNALISMO FAZ SABER QUE:

 Aplicação da prova de SUBSTITUTIVA: será nos dias 07 de JULHO de 2022.

 O requerimento e pagamento para realização da prova deverá ser feito de forma

online via MENTOR WEB;

  AS PROVAS SUBSTITUTIVAS valem de 0 a 10 pontos, conforme distribuição

das disciplinas abaixo:

 PROVA – EXAME FINAL – DISTRIBUIÇÃO

1º, 2º, 3º e 4º SEMESTRES – NOTURNO
DIA 07/07 – PRESENCIAL

 Tópico Avançados em Jornalismo I  Semiótica

 Direitos Humanos e Questões Etnico-

raciais

 Jornalismo Online

 Jornal Laboratório I - Impresso  Jornalismo Ambiental

 PROVA – EXAME FINAL – DISTRIBUIÇÃO

5º, 4º e 7º SEMESTRES – NOTURNO
DIA 07/07 – PRESENCIAL

 Documentário Jornalístico  Jornalismo Ambiental

 Técnicas, produção e difusão em

Telejornalismo I

 Jornalismo Econômico

 Jornalismo Econômico  Tópicos Avançados em Jornalismo II

Recomendações:

1) As provas devem ser executadas individualmente pelo ACADÊMICO (confiamos plenamente na conduta ética de nossos alunos, por

isso não temos com que se preocupar);

2) O aluno pode usar consulta ao material acadêmico para executar a avaliação, porém, não deve compartilhar informações com mais

ninguém;

3) A interpretação das questões é componente do processo avaliativo, portanto, em caso de dúvidas não pergunte aos seus colegas nem

ao professor, assuma as premissas usadas durante as aulas;

4) Realize as provas em um ambiente isolado e tranquilo, com conexão estável à internet;

5) As provas ficarão disponível pelo período de 90 minutos, tempo que você deve concluir a execução;

6) Em caso de problemas com conexão (oscilação, queda constante ou indisponibilidade temporária ou permanente) não se desespere,

o sistema lhe concederá tempo extra até atingir o máximo estabelecido de 60 minutos – ou teremos a segunda chamada para ser

solicitada;

8) Qualquer outro problema, converse com o professor ou com o coordenador.